会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成３０年度 第５回学校運営協議会会議録

日 時 平成３０年７月１７日    １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 誠之小学校 家庭科室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一  根尾英子

安井宣生  大橋郁子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 原 洋子

議題

１ １学期の学校運営状況報告

２ 公募パンフレット

３ 放課後全児童対象事業の実施

４ 校舎改築関係進捗状況

５ その他

概要

１ １学期の学校運営状況報告

 ・猛暑の中，職員の体調を心配している。

 ・４年２組の指導体制について（担任，病気休暇中），今後の対応を考えている。

２ 公募パンフレット

 ・仮設校舎となったことで，写真の選択に悩んだ。

３ 放課後全児童対象事業の実施

 ・仮設校舎の期間については，暫定的運営をＮＰＯ法人えこおに依頼した。

 ・新築校舎に変わった時に，改めて業者選定をすることになる。

 ・保護者向けに説明会を開く予定である。

 ・利用者はスポーツ保険に入ってもらうことになる。

 ・利用証を発行し，受付で確認することになる。

４ 校舎改築関係進捗状況

 ・解体工事が少し遅れ気味である。

 ・８月より埋蔵文化財調査が入る。

 ・新築工事について，工事に入る前に，文京区として改めて説明会を行う予定がある。

５ その他

 ・７月２１日に親子〇〇教室でデザイン教室を行う。

 ・仮設校舎内の暑さ対策が必要である，区に要望した方がよい。